РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

от 05.08.2016г.                                                                                                   № 161од

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы Республики Алтай,

при замещении которых государственные гражданские служащие

Министерства здравоохранения Республики Алтай

обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина

после увольнения с государственной гражданской службы

В  соответствии  со  статьей  12  Федерального  закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента

Российской Федерации от 21  июля  2010  года  №  925  «О мерах  по  реализации

отдельных положений  Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции»,
 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Республики Алтай, при замещении которых государственные

гражданские служащие Министерства здравоохранения Республики Алтай

обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина после увольнения с

государственной гражданской службы (далее - Перечень).

2. Установить, что государственные гражданские служащие Министерства

здравоохранения Республики Алтай, замещающие должности включенные в

Перечень, указанный в пункте 1 настоящего Приказа, в течение 2 (двух) лет со дня

увольнения с государственной гражданской службы Республики Алтай:

а) имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях

гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях,

если отдельные функции по государственному управлению этими организациями

входили в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с

согласия Комиссии Министерства здравоохранения Республики Алтай по

соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов;

б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых

договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а»

пункта 1 настоящего Приказа, сообщать работодателю сведения о последнем месте

государственной службы Республики Алтай.

3.  Главному специалисту по кадровой работе и государственной

гражданской службе Чичкановой У.Д.:

 а) в недельный срок со дня подписания настоящего Приказа ознакомить

государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения

Республики Алтай с настоящим Приказом;

б) обеспечить уведомление государственных гражданских служащих

Министерства здравоохранения Республики Алтай при увольнении с

государственной гражданской службы Республики Алтай.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя

министра Сарбачакову Л.В.

И. о. министра                                                                         В.Ю. Мунатова

Прокуратура РА, сайт Правительства РА, Минюст

УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства здравоохранения

 Республики Алтай

от 05.08.2016 № 161од

ПЕРЕЧЕНЬ  ДОЛЖНОСТЕЙ

государственной гражданской службы Республики Алтай,

при замещении, которых государственные гражданские служащие

Министерства здравоохранения Республики Алтай

обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина

после увольнения с государственной гражданской службы

I. Должности, назначение  и освобождение на которые осуществляется

Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай:

1. Первый заместитель министра.

2. Заместитель министра.

II. Отдел организации медицинской помощи и лекарственного обеспечения:

1. Начальник отдела;

2. Заместитель начальника отдела.

3. Главный специалист 1 разряда.

4. Главный специалист 2 разряда.

5. Главный специалист 3 разряда.

   III.  Отдел лицензирования:

1. Начальник отдела.

2. Главный государственный инспектор.

3. Специалист-эксперт.

3. Старший государственный инспектор.

4. Государственный инспектор.

IV.  Специалист-эксперт.

V. Главный специалист 1 разряда ( по кадровой работе и государственной

гражданской службе)